

DZIENNIK SUWALESI

Redakcja i Administracja: ul. Kościuszki 81

SUWALEKI

TELEFON Nr. 68

RACHUNEK CZEKOWY: P. K. O. Nr. 63677.

Wielka amerykańska pożyczka sanacyjna dla Polski to jedyna droga do całkowitego uzdrowienia gospodarstwa narodowego

to rzetelna stabilizacja złotego na poziomie 6,50

Wywiad z amerykańskim finansistą

WARSZAWA, 24. IV. Sprawa wielkiej pożyczki sanacyjnej, która wreszcie w pełni zasiała nasz obumarły organizm gospodarczy staje się coraz bardziej aktualna.

Tembardziej, że polityka niefortunnego dębiana dookoła pożyczek drobnych i zapychania dziur, z takim upodobaniem uprawiana przez p. min. Dziechowskiego, nie daje zadawalających wyników, a raczej kompromituje nas zagranicą.

Od znanego finansisty amerykańskiego, przebywającego incognito w Warszawie, otrzymaliśmy szereg niezwykle cennych informacji, dotyczących sytuacji na świecie, w szczególności w Ameryce. Społeczeństwo amerykańskie, które do wojny niemal zupełnie nie interesowało się zyciem Europy i było w stosunku do niej dłużnikiem, po wojnie stało się wierzycielem całego świata, zmuszonym do lokowania nadmiaru płynnej gotówki poza granicami swego kraju.

Niezajomość stosunków europejskich, skłonność do patrzenia na powojenną Europę — jak na drugie wydanie przedwojennych Bałkanów, sprawia, że do każdej oferty europejskiej Ameryka nastawia się z reguły niedowierzająco.

Propaganda tu nic nie pomoże, a w każdym razie niewiele. Propaganda bowiem danego kraju napotyka na kontrapropagandę wroga swego.

Jedynym wyjściem dla Polski z tej sytuacji — wywodzi finansista amerykański — może być tylko jasne i wyraźne postawienie sprawy dużej pożyczki — jako pożyczki sanacyjnej, która byłaby użyta według ściśle określonego i na szereg lat obliczonego planu.

Możliwość otrzymania takiej pożyczki bezwzględnie istnieje, gdyż Stany Zjednoczone, o ile nie chcą się wtrącać do życia politycznego Europy, o tyle interesują się jej sanacją gospodarczą.

A jaka droga należy iść, by pożyczkę uzyskać? — Przedewszystkiem zanim Polska wybierze drogę, musi przedtem ustabilizować swój budżet i zrównoważyć swój budżet. Tego żaden cudotwórca zagraniczny wam nie zrobi. To musi być dokonane własną wazą woła.

Po uporządkowaniu wewnętrznych stosunków, Polska powinna na moim zdaniem zwrócić się do

Federal Reserve Bank, z którym Bank Polski i Rząd wasz już nawiązał stosunki, i zaproponował zwołanie konferencji rzeczoznawców, którzyby opracowali plan pożyczki sanacyjnej dla Polski. Ta droga jest dla Polski o tyle dogodniejsza od innych, że pożyczka wówczas nosić będzie wybitnie charakter gospodarczy, będzie pozbawiona cech politycznych tak nieprzyjemnych, a nie raz i groźnych dla każdego niepodległego państwa.

„Podobno są w Polsce zwolennicy pożyczki pod auspicjami Ligi Narodów, do której wkrótce wejdą Niemcy.

Ameryka w takiej pożyczce nie wzięłaby udziału, a którą w Europie posiada pieniądze? — A czy przy amerykańskiej pożyczce sanacyjnej kontrola finansowa głęboko sięgałaby?

Kontrola musi być. Amerykanin, mierzający stosunków europejskich, nie da pieniędzy, o ile nie będzie wiedział, że w Polsce jego kapitałów pilnują jego ludzie. Kontrola ta będzie jednak

tylko finansowa i w niczym nie zadrasnie ambicji Polski. Zresztą wielkie państwo Niemcy zgodziły się na bardzo ostrą nawet kontrolę i na tem źle nie wyszły.

„Poza 200 milionami dolarów pożyczki Dawesa, do Niemiec napłynęły w olbrzymich ilościach kapitały prywatne amerykańskie, zasilając wydajnie całe życie gospodarcze. Obecnie już z góra 600 milionów dolarów otrzymał z Ameryki przemysł, gminy i rolnictwo niemieckie.

„Kontrolerzy w Polsce pilnowaliby tylko, aby pożyczka w istocie rozeszła się po organizmie gospodarczym i ustabilizowała złoty.

„To, co się w Polsce obecnie dzieje, jest niesłychane. Deprecjacja wewnętrzna złotego — którą nasz rozmówca swe cenne wywnieszenie — wynosi według obliczeń marek 25 proc., czyli dolar powinien mieć kurs 650—675, a u was w obrotach prywatnych dolar osiągnął już niemal 1200.

W żelaznych kasetach BANKU POLSKIEGO

poprawa

Wzrost kursów i walut

WARSZAWA, 24. IV.

Bilans Banku Polskiego w końcu drugiej dekady kwietnia wykazuje znaczną poprawę.

Zapasy walut obcych i dewiz powiększył się, wzmacniając pokrycie kruszców, które w końcu pierwszej dekady wynosiło 32,6 procentów, czyli było o 2,6 procentów wyższe od ustawowego.

Pierwsze dni ostatniej dekady kwietnia wskazują, że zapasy

walut w Banku Polskim w końcu bieżącego miesiąca bardzo znacznie się powiększą i wyrównają ubytek w walutach spowodowany zaplaceniem w pierwszych dniach kwietnia procentów od państwowych pożyczek zagranicznych.

W ciągu ostatnich kilku dni Bank Polski nabywał dziennie przeciętnie od 300 — 500 tys. dolarów więcej, aniżeli sprzedawał.

Rada Nadzorcza

interesów całego świata

zacznie obradować w poniedziałek

GENEWA, 24. IV. W poniedziałek odbędzie się inauguracyjne posiedzenie komitetu przygotowawczego do międzynarodowej konferencji ekonomicznej, zaproszonej na zeszlórcoznym zgrupowaniu Ligi Narodów.

Komitet ten składa się nie z przedstawicieli rządów lub orga-

nizacji, lecz z osób najbardziej wykwalifikowanych ze względu na ich zasługi i doświadczenie osobiste.

Z Polski zaproszono do udziału w tym Komitecie dyrektora departamentu ministerstwa przemysłu i handlu, p. Gliwicę.

Nagroda Armii Polskiej



RZEŻBA MEL LISARDA.

wieczona zwycięstwu jeźdźców hiszpańskich na międzynarodowym konkursie hipicznym w Nicei od polskiego ministra spraw wojskowych.

Premjer Skrzyński po załatwieniu prowizorium budżetowego poda się do dymisji

WARSZAWA, 24. IV. (wał). P. premjer Skrzyński rozpocznie prawdopodobnie jutro układy ze stronnictwami o wznowienie, ewentualnie rozszerzenie podstaw koalicji.

Zadania tego p. premjer podejmuje się z uwagą na to, że zgadzając się na nieprzyjęcie dymisji gabinetu uczynił to tylko pod kątem widzenia odbudowy układu koalicyjnego.

Jeżeli układy zamierzone — co jest rzeczą rzeczą niemal pewną, bo chodzi o pozyskanie lewicy, a więc przedewszystkiem P.P.S. — nie doprowadzą do „tutu, p. Skrzyński natychmiast po załatwieniu prowizorium budżetowego przez Senat — posiedzenie Senatu wyznaczono na dzień 30 b. m. — zgłosi dymisję.

Jako motyw ponownej dymisji, p. Skrzyński poda rozbięcie alijacji i stwierdzenie niemożności jej wznowienia.

Premjer Skrzyński u marsz. Rataja z prowizorium budżetowym

WARSZAWA, 24. IV.

Dziś o godz. 11 rano, p. premjer Skrzyński odwiedził p. marszałka Rataja, poinformował go o przyjęciu przez Radę Ministrów prowizorium budżetowego i porozumiał się co do sposobu załatwienia prowizorium przez Sejm.

Trzy tuziny haseł nienawiści

przygotowała Moskwa na 1-go maja

BERLIN, 24. IV. Socjalistyczny „Vorwaerts“ donosi, że moskiewska ezekutoria komunistyczna ustaliła 36 haseł, które widnieć mają na transparentach i sztandarach podczas komunistycznych pochodów 1-szo majowych w wszystkich krajach.

Hasło Nr. 4-tv brzmi: „Precz z Ligą Narodów, traktatami lokareńskimi i oszustwami socjalistycznymi burżuazji i socjalistów!”

O 4.5 PROC.

w ciągu tygodnia wzrosły

koszty żywności

W tygodniu od 12 do 18 b. m. koszty żywności w Warszawie podniosły się w porównaniu z kosztami z tygodnia poprzedniego o 4 i pół proc.

Dyktatura w Polsce coraz groźniej wygląda na szpaltach dzienników niemieckich

BERLIN, 24. IV. Organ ministra Stresemanna „Taegliche Rundschau“ przynosi w numerze dzisiejszym depeszę z Warszawy, donoszącą, że Polska stoł w przededniu dyktatury.

Zdaniem dziennika niemieckiego, już w najbliższych dniach, a co najwyżej tygodniach, oczekiwac należy w Polsce wielkich wstrząśnień politycznych.

SOWIETY I NIEMCY obiecują złożyć Lidze Narodów tekst nowego przymierza

MOSKWA, 24. IV. Człeczelnicy złoży dziś w centralnym Komitecie wykonawczym oświadczenie w sprawie układów berlińskich o traktat niemiecko-sowiecki.

cznych spodziewają się, że bliższe jeszcze różnice poglądów uda się w przyszłym tygodniu załagodzić.

Traktat będzie przez obie strony deponowany w Lidze Narodów.

Europa broni się przed spiskiem niemiecko-sowieckim

Blok 6 państw z Francją i Włochami na czele

PRAGA 24. IV. — Tel. wł. — „Lidowe Nowiny“ donoszą o projekcie utworzenia nowego bloku państw, do którego prócz Francji i Włoch mają wejść: Polska, Jugosławia, Czechosłowacja i Rumunia, jako przeciwwaga traktatu sowiecko-niemieckiego. Zyczenia neutralności Anglii jest za pewniona. Udział Mussoliniego

jest prawie pewny ze względu na jego opór w sprawie przyłączenia Austrii do Niemiec.

BERLIN, 23. IV. — Tel. wł. — Podpisanie traktatu niemiecko-sowieckiego spodziewane jest w pierwszych dniach przyszłego tygodnia. Niemcy mają zamiar zarejestrować traktat w Lidze Narodów.

Półtora miliona marek na plebiscyt w sprawie odszkodowań dla ex-pańujących niemieckich

BERLIN 24. IV. Rada Rzeszy podniosła w preliminarzu budżetowym pozycję na plebiscyt w sprawie odszkodowań dla ex-pańujących niemieckich. — z pół

miliona na półtora miliona mł. Do udziału w plebiscycie uprawnionych jest około 40 milionów mieszkańców Niemiec.

W obawie przed inwazją Włoch i Grecji w OBJĘCIA SOWIETÓW!

Turcja wobec zatargu o Mossul

KONSTANTYNOPOL 24. IV. — Tel. wł. — Rząd turecki podobno zmobilizował 250.000 ludzi.

glji, Włoch i Grecji, pospieszyli by jej z pomocą.

Wśród zwolenników nieustępowania terenów naftowych Mossulu dojrzeła plan Kemala Pałszy, aby Turcja weszła jako samodzielnym członkiem do związku republik sowieckich, które w przyszłości miałyby wybrzeżem Azji

Do Galipoli sprowadzone specjalne najcięższe działa. Turcy przypuszczają, że Włochy użyją wyspy Rhodos i Castellorozos jako bazy operacyjnej przeciwko wybrzeżom Azji Mniejszej.

Manifestacyjny pogrzeb ś. p. Lindego w Krakowie

Na cmentarzu, jak w Dzień Zaduszny, zgromadziły się olbrzymie tłumy

Z Krakowa telefonują nam: Odbył się tu wczoraj pogrzeb ś. p. Huberta Lindego przy olbrzymim udziale publiczności, jaki spotyka się jedynie w Dzień Zaduszny na cmentarzu. Trumny wynieśli z kaplicy cmentarnej na

barkach urzędnicy P. K. O. Nad grobem przemawiał p. Zamorski. W pogrzebie wzięli udział przedstawiciele władz i woj. Kowalikowskim na czele, przedstawiciele wojskowości, magistratu i społeczeństwa.

Tragiczna śmierć inspektora wojsk lotniczych

PŁK. SEREDNICKI ZABIŁ SIĘ NA SAMOLOCIE POD RADOMIEM

WARSZAWA, 24. IV. Jeden z najwybitniejszych oficerów polskich wojsk lotniczych pułkownik Aleksander Serednicki, zginął wczoraj w czasie lotu tragiczną śmiercią.

Pułk. Serednicki z rozkazu szefa departamentu żeglugi powietrznej M. S. Wojsk. dokonywał ostatnio inspekcji wojsk lotniczych. Ze Lwowa powracał wczoraj do Warszawy na aparacie wojskowym marki „Breguet“ w towarzystwie mechanika kaprala Woronieckiego. Aparat prowadził pułk. Serednicki.

dy Klatki o 11 km. od Radomia. Po osiągnięciu niezbędnych infromacji pułk. Serednicki postanowił wznowić przerwany lot. Przy startowaniu obaj piloci nie zauważyli małego wzórka, leżącego wprost na linii lotu.

W chwili, gdy przód aparatu wznosił się o 2 metry w górę, tył zawadził o pagórek.

Skutki były fatalne. Aparat przekoziółkował się kilkakrotnie i wreszcie padł strzaskany, pokrywając swymi szczątkami pułk. Serednickiego.

Kapral Woroniecki, który nie był przymocowany pasami do siedzenia,

ciężko rannego pułkownika. W chwili, gdy przybyły lekarz 72 p.p. por. Widmański przystąpił do zakładania opatrunków — pułk. Serednicki zmarł.

Ś. p. pułk. Aleksander Serednicki był jednym z najstarszych oficerów wojsk lotniczych. Był kawalerem orderów „Wirtuti Militari“ i Krzyża Walecznych.

W związku z katastrofą wyjechał dziś o godz. 12-ej w pol. z Warszawy specjalna komisja z ramienia szefostwa wojsk lotniczych, w celu zbadania istotnych przyczyn tragicznego wypadku.

został wyrzucony na zaronie pole. Za pośrednictwem soltywa Wo

Na trzy miesiące zgóry ma skarb państwa...

Ministerstwo rolnictwa i dóbr państw. sworczyło się do ministerstwa skarbu o wydanie zarządzeń aby wszelkie wezwania płatnicze...

W... MAJU

mają być znowu wznowione rokowania polsko-niemieckie

Około 20 maja wznowione będą znowu rokowania handlowe polsko-niemieckie. W naradach...

Brylowcy mówią o powadze sytuacji w państwie

Stronnictwo chłopskie wydało komunikat, w którym donosi, że uważało za wskazane wspólne wyświadczenie...

Chwała bolszewizmu - p. Bryl zakłada spokój publiczny

Ze Lwowa telefonują: Zapowiedziany na niedzielę 25 b. m. odjazd pos. Bryla...

HANDEL Z CZECHOSŁOWACJĄ Przywóz towarów zakazanych

Min. przem. i handlu zawiada minist. o przywóz towarów zakazanych z Czechosłowacji...

Z Bydgoszczy można telefonować do Niemiec

Z Bydgoszczy telefonują, że uruchomiona została tam bezpośrednia komunikacja telefoniczna z Niemcami...

Polska przeszłość w teraźniejszym Gdańsku

GDANSK. 23.4. Na międzynarodowej wystawie towarowej w Gdańsku, która odbędzie się od dnia 24 kwietnia do 2 maja...

16 maja przybywa do Warszawy wycieczka czechosłowacka

PRAGA. 23.4. Program wycieczki Klubu czechosłowackiego z Pragi do Polski został ustalony następująco: Wyjazd z Pragi dn. 15 maja...

Konwencja turystyczna z Czechami od dnia 1 czerwca r. b.

Celem uzgodnienia instrukcyj wykonawczych, jakie mają być wydane w związku z konwencją turystyczną do urzędów celnych, posterunków pol. państw...

Polska pszenica dla zagranicy, a dla nas - mieszaninka wedle rządowej sanacyjnej recepty

W nadchodzący wtorek w ministerstwie spr. wewn. odbędzie się konferencja międzyministerjalna, na której omawiana będzie sprawa wprowadzenia pewnych oszczędności w użyciu zboża krajowego...

Chaos w administracji 18 państwowych majątków wystawionych na licytację

Przewodniczący senackiej komisji skarbowo-budżetowej sen. Adelman zażądał wczoraj na posuchaniu u p. prezesa ministrów Skrzyńskiego wyjaśnienia...

Paul Boncour - obrońcą magnatów według informacji strachajtów niemieckich

Dziennik berliński „Germania“ w korespondencji z Warszawy p. t. „Polen und die neuen Ostkombinationen“ przynosi rzekomo źródło dobrze poinformowanych wiadomości...

adwokatckiej. Paul Boncour udał się na kresy, gdyż proponowano mu tam prowadzenie procesu mającego uregulować spór rodzinno-majątkowy...

Ankieta o kosztach produkcji przemysłowej Projekt P. P. S. znalazł w zasadzie uznanie Lewiatana

Rada centralnego Związku polskiego przemysłu, górnictwa, handlu i finansów na ostatnim swem posiedzeniu przeprowadziła dyskusję nad wnioskiem do Sejmu...

Po zaznajomieniu się z treścią i zakresem ustaw o ankietach o spudarczych ankietach i niemieckiej, oraz z metodą ankiety przeprowadzonej w Stanach Zjednoczonych...

Wysunięto jednak szereg zastrzeżeń. A mianowicie: zagwarantowanie w ustawie obiektywności ankiety, autorytetu i powagi prac komisji ankietowej...

celach demagogicznych i agitacyjnych. Ankieta, zdaniem „Lewiatana“, powinna objąć nie tylko koszty produkcji przemysłowej, lecz wogóle badanie warunków produkcji i zbytu...

Wczoraj jednak wybrałem się, gdyż pospytałem ludzi wtajemniczonych zapowiedziały sensacyjny manewr rządowy. Przy pomocy kilku „przyboycznych“ banków...

Zaczęło się zgodnie z zapowiedzią. Wśród przerażliwego zgłębku pełnomocników banków „Lazare freres“ i „Banque de Paris et Pays Bas“...

— Funt po 142, dolar po 28,90! — krzyknął ci panowie, wywołując niesłychany „ruch w interesie“. Kurs ten, bowiem, był o trzy punkty niższy...

— Funt po 142, dolar po 28,90! — krzyknął ci panowie, wywołując niesłychany „ruch w interesie“. Kurs ten, bowiem, był o trzy punkty niższy...

— Funt po 142, dolar po 28,90! — krzyknął ci panowie, wywołując niesłychany „ruch w interesie“. Kurs ten, bowiem, był o trzy punkty niższy...

— Funt po 142, dolar po 28,90! — krzyknął ci panowie, wywołując niesłychany „ruch w interesie“. Kurs ten, bowiem, był o trzy punkty niższy...

— Funt po 142, dolar po 28,90! — krzyknął ci panowie, wywołując niesłychany „ruch w interesie“. Kurs ten, bowiem, był o trzy punkty niższy...

— Funt po 142, dolar po 28,90! — krzyknął ci panowie, wywołując niesłychany „ruch w interesie“. Kurs ten, bowiem, był o trzy punkty niższy...

— Funt po 142, dolar po 28,90! — krzyknął ci panowie, wywołując niesłychany „ruch w interesie“. Kurs ten, bowiem, był o trzy punkty niższy...

Frank i złoty w piekle spekulacji „Wrogowie polskiej waluty rychło skrećą kark“

oświadczył francuski minister skarbu p. Peret

— Nie panie, 240. Spadł o sto franków. — Niebyle! — wykrzyknął szczerze przestraszony. — Dlaczego to tak?...

— Przyszły telegramy... Podobno macie zarządek inflacji. — Nie o tem mi slyszalem. A w Londynie jak? — 50 złotych za funt szterling...

— Zatem dwa funty za sto złotych... Czyli w Paryżu powinno być 294 franków za sto złotych... Skąd ta olbrzymia różnica?...

— Rynek paryski jest bardziej nerwowy. Zreszta „waluciarze“ pozbywali się wszystkiego, by tylko móc na początku seansu kupić funty i dolary po korzystnej cenie...

— Zreszta trzeba zaznaczyć — dodał ciszej swój rozmówca — że do Paryża zjechało ostatnimi czasy moc zdecydowanych wrogów Polski...

— Widzi pan tego jegomościa z czarną brodą?.. A tego tam tysego w binoklach?.. To już nie zwykły spekulanci, to prawie że polityczni agenci Berlina...

— Wczoraj na bankiecie, wydanym na cześć wczesławiatowego kongresu hotelarzy, miałem sposobność spotkać się z p. Raoulem Peret'em francuskim ministrem finansów...

— Budżet francuski doprowadzono do równowagi, bilans nasz handlowy jest czysty, jesteśmy zdecydowanymi przeciwnikami inflacji...

— A jakże tam złoty?.. — 240... 240 franków za sto złotych. — Chce pan zapewne powiedzieć 340? Tyle, ile stał wczoraj.

Z Niemiec do Japonii samolotem Nowa linja lotnicza przez Rosję i Chiny

PEKIN. 23. 4. Oczekiwane jest tu przybycie przedstawicieli lotnictwa niemieckiego, którzy mają zaprowadzić bezpośrednia

Kolej żelazna nie konkuruje z żegluga

WARSZAWA, 24 IV. Odbłyło się posiedzenie komisji przy ministerstwie kolei w sprawie unormowania wspólnych przewozów kolejowo-wodnych...

KTO CHCE JECHAĆ DO ROSJI musi mieć gwarantowaną pracę i zarobek

W związku z kursującymi pogłoskami o wielkich rozmiarach emigracji do Rosji, jakoteż o wygórowanych opłatach, jakie władze polskie mają pobierać przy wydawaniu paszportów do Rosji...

Wobec tego paszporty emigracyjne wydawane bywają przez władze polskie w niektórych tylko wypadkach, o ile pragnący wyjechać nie mają pracy ani utrzymania w kraju...

KRYZYS W PRZEMYSLE MASZYN ROLNICZYCH pogiębia podwyżka cen żelaza

W przemyśle maszyn i narzędzi rolniczych daje się zauważyć znaczne pogorszenie. Sezon wiosenny zupełnie zawiódł, rolnicy bowiem w roku bieżącym robili mniejsze zakupy...

MAJOR MINISTREM WOJNY w Holandji

HAGA, 23. 4. Minister wojny prof. van Royen podał się do dymisji. Królowa powierzyła tę funkcję ministrowi majorowi Lambertowi...

Polscy oficerowie na konkursach w Nicei Nagrodę zwycięstwa zdobył Włoch, Polacy zajęli piąte, szóste i siódme miejsca

Z Nicei donoszą nam: W piątym dniu (22 b. m.) międzynarodowych konkursów hipieckich rozegrano jeden z najcięższych konkursów o „Nagrodę Zwycięstwa“...

Rugli polskich działaczy plebiscytowych z niemieckiego Górnego Śląska

Z Katowic telefonują: Dzienniki donoszą, iż „Volsbund“ założony w Bytomiu placówkę, celem prowadzenia wywiadów co do działaczy z polskiego Śląska...

Zwolennicy Hindenburga i Ludendorfa biorą się za tby

BERLIN, 23. 4. — Tel. wł. — Na odczycie generała von Francois o Hindenburgu pod Tannenbergiem przyszło do burzliwych zajęć między b. oficerami zwolennikami Hindenburga...

Skandal w teatrze paryskim Publiczność w obronie honoru armji spowodowała przerwanie przedstawienia

PARYŻ 23.4. W „Komedii Francuskiej“ przyszło wczoraj do skandalicznych scen na premierze sztuki „Amle’a i Obey’a pt. „Carresse“, w której przedstawiono w świetle ujawnem prywatne życie generałów francuskich...

połączenie bezpośrednie drogi wodnej z żelazną (Piawę), Deblin, Warszawa, Płock, Włocławek, Tczew, a później Pińsk. 3) wprowadzenie wspólnych taryf i obliczeń, 4) wprowadzenie taryf ulgowych dla towarów eksportowanych i importowanych narówni z portami Gdyni i Gdańska...

KRYZYS W PRZEMYSLE MASZYN ROLNICZYCH pogiębia podwyżka cen żelaza

W przemyśle maszyn i narzędzi rolniczych daje się zauważyć znaczne pogorszenie. Sezon wiosenny zupełnie zawiódł, rolnicy bowiem w roku bieżącym robili mniejsze zakupy...

MAJOR MINISTREM WOJNY w Holandji

HAGA, 23. 4. Minister wojny prof. van Royen podał się do dymisji. Królowa powierzyła tę funkcję ministrowi majorowi Lambertowi...

Polscy oficerowie na konkursach w Nicei Nagrodę zwycięstwa zdobył Włoch, Polacy zajęli piąte, szóste i siódme miejsca

Z Nicei donoszą nam: W piątym dniu (22 b. m.) międzynarodowych konkursów hipieckich rozegrano jeden z najcięższych konkursów o „Nagrodę Zwycięstwa“...

Rugli polskich działaczy plebiscytowych z niemieckiego Górnego Śląska

Z Katowic telefonują: Dzienniki donoszą, iż „Volsbund“ założony w Bytomiu placówkę, celem prowadzenia wywiadów co do działaczy z polskiego Śląska...

Zwolennicy Hindenburga i Ludendorfa biorą się za tby

BERLIN, 23. 4. — Tel. wł. — Na odczycie generała von Francois o Hindenburgu pod Tannenbergiem przyszło do burzliwych zajęć między b. oficerami zwolennikami Hindenburga...

Skandal w teatrze paryskim Publiczność w obronie honoru armji spowodowała przerwanie przedstawienia

PARYŻ 23.4. W „Komedii Francuskiej“ przyszło wczoraj do skandalicznych scen na premierze sztuki „Amle’a i Obey’a pt. „Carresse“, w której przedstawiono w świetle ujawnem prywatne życie generałów francuskich...

Wczoraj odbyło się posiedzenie Komitetu Święta Narodowego w dniu 8-go Maja. Ułożono program święta, które rozpocznie się dnia 2 maja uroczystym capstrykiem, odegranym przez orkiestrę wojskową.

Ogólne zebranie związku obrony Kresów Zachodnich

wczoraj nie odbyło się, gdyż, oprócz Zarządu, nikt nie przyszedł. Obrona przed zachłannością niemiecką, która nam wszędzie i zawsze sagrała, akcja przeciwdziałania wynaradawiającej polityce niemieckiej, która grozi milionowi naszych rodaków w Niemczech, jest pierwszorzędnym zadaniem narodowym.

3-go MAJA pochodu nie będzie.

Wczoraj odbyło się posiedzenie Komitetu Święta Narodowego w dniu 8-go Maja. Ułożono program święta, które rozpocznie się dnia 2 maja uroczystym capstrykiem, odegranym przez orkiestrę wojskową.

Wczoraj odbyło się posiedzenie Komitetu Święta Narodowego w dniu 8-go Maja. Ułożono program święta, które rozpocznie się dnia 2 maja uroczystym capstrykiem, odegranym przez orkiestrę wojskową.

Zawiadomienie.

Koło Suwałkie Związku Podoficerów rezerwy, podaje do wiadomości, iż dział pośrednictwa pracy, oraz porad prawnych, Sekcji Samopomocy rozpoczyna urzędowanie z dniem 1 maja r. b.

Niebezpieczeństwo obsunięcia się góry zamkowej w Grodnie.

„Nowy Dziennik Kresowy” donosi o groźnym niebezpieczeństwie obsunięcia się góry zamkowej w Grodnie, spowodowanemu jakoby wskutek tego, że brudy ze zbiornika, mieszczącego się w zamku szpitala nie wpływały do rury ściekowej a wlały się w ziemię pod fundamenty gmachu.

Opowiadanie.
Wczoraj z p. p. i p. p. w...
Zarząd Koła Suwałskiego Związku Podoficerów Rezerwy...
Wobec powyższego prosimy wszystkich, życzących wstąpić do obywateli Suwałki i Marji.

Naprawa szopy Augustowskiej.

Na szosie Augustowskiej rozpoczął się przedwstępny roboty konserwacyjne—przygotowywany jest zarazie szaber.

Ze Związku Kupców Żydów.

Nowowyzbrany Zarząd Związku Kupców Żydów ukonstytuował się jak następuje: prezes p. Wajsberg, vice-prezes p. Litwacki i członkowie: p. p. Iwry, Rilender, Grycender, Peroc i Goldberg.

Sensacyjne aresztowanie.

Na skutek listów gończych władz sądowych niemieckich aresztowany został Franciszek Rogowski, stale przebywający w Pogorzelsku gm. Jeleniewo, podejrzany o zabójstwo brata swego, dokonane w Niemczech jeszcze w roku 1921.

Reginka hulała.

W nocy na 24 kwietnia r. b. uroczna Reginka Kac, podniecona alkoholem, wszczęła na ulicy awanturę, za co została opisana w protokole policyjnym.

Zgubiono książeczkę wojskową Bronisława Dąbrowskiego, zamieszkałego w Suwałkach, wydaną przez PKU Suwałki.

Biuletyn Podoficerów Rezerwy

Zarząd Koła Suwałskiego Związku Podoficerów Rezerwy...
Wobec powyższego prosimy wszystkich, życzących wstąpić do obywateli Suwałki i Marji.

Dziura w bruku.

Na ulicy Kościuski, na środku jezdni, naprzeciwko domu № 90 mamy dziurę w bruku, niewielką, foremną, ale głęboką.

Podziękowanie.

Zarząd Koła Suwałskiego Związku Podoficerów Rezerwy składa serdeczne Bóg zapłać p. Antoniemu Sikorskiemu, założonemu ofiarę w kwocie 5 zł na rzecz Sekcji Samopomocy tegoż Koła.

Odpowiedzi Redakcji.

- Panu I. P. w miejscu. Prosimy o podanie nazwiska, które jest potrzebne dla wiadomości tylko Redakcji. Jeżeli chodzi Panu o dyskrecję, takowa jest zapewniona.
- 7) Stanisław Giland— 8. XI. 1882 r.
- 8) Edward Danielczyk— 3. XI. 1882 r.
- 9) Adam Prostko— 15. I. 1883 r.
- 10) Jan Wnukowski— 15. I. 1883 r.
- 11) Michał Cieslukowski— 22. I. 1883 r.
- 12) Ludwik Kudrycki— 29. I. 1883 r.
- 13) Gotlib Prostko— 5. II. 1883 r.
- 14) Józef Sztorys— 12. II. 1883 r.
- 15) Adolf Danielczyk— 9. III. 1890 r.
- 16) Trokier Edmund— 2. II. 1894 r.
- 17) Szram Adolf— 5. V. 1896 r.
- 18) Lamperbach August— 2. I. 1898 r.
- 19) Geszwantner Wilhelm— 9. I. 1900 r.
- 20) Trejnis Gustaw— 26. VI. 1908 r.
- 21) Kelert Adolf— 30. XI. 1910 r.
- 22) Trokier Herman— 2. XII. 1910 r.
- 23) Gofert Oskar— 29. XI. 1912 r.

Table with 2 columns: Item name and weight. Items include: 1) Kuchnia, 2) Kuchnia, 3) Kuchnia, 4) Kuchnia, 5) Kuchnia, 6) Kuchnia, 7) Kuchnia, 8) Kuchnia, 9) Kuchnia, 10) Kuchnia.

Oferty muszą wpłynąć do dnia 28 kwietnia r. b. do godziny 10-taj rano do Kwatermistrzostwa 2-go pułku ułanów, w którym to terminie rozpocznie się rozprawa ofertowa i nastąpi Komisyjne otwarcie ofert.

W razie negatywnego wyniku przetargu ofertowego odbędzie się przetarg ustny. Termin odbycia się przetargu ustnego poda komisja do wiadomości. Wysokość wadium ustala się na 8%, wartości zaofiarowanej dostawy, licząc według cen podanych w ofercie.

OGŁOSZENIE.

Zarząd Banku Udziałowego w Suwałkach niniejszem podaje do wiadomości członków Banku, że zwyczajne doroczne ogólne zebranie odbędzie się w d. 9 maja r. b., t. j. w niedzielę o godz. 5 p. p. w dużej sali Resursy Obywatelskiej, Kościuszki № 81, z następującym porządkiem dnia:

Sprzedaje się dom piętrowy murowany

przy ul. Kościuski z zabudowaniami, placem i sadem. Wiadomość w Administracji Dziennika. 1-8.

Dwa letniska

do wynajęcia w pobliżu Suwałk. Wiadomość w Administracji „Dziennika Suwałskiego”. 4-6.

Z przeszłości Suwałk i Suwalszczyzny. Dawny cech rzeźniczy.

Wszelkie najdrobniejsze i pozornie niegodne uwagi szczegóły z przeszłości Suwalszczyzny, odpowiednio ujęte i opracowane, złożyłyby się na ciekawe wspomnienia z lat dawnych, które, łącznie z istniejącymi pracami w tej dziedzinie, dałyby nam rzeczywisty i wyczerpujący obraz minionych dziejów ziemi Suwałskiej.

klej, a żądający być Majstrami i do księgi zapisani, są oddawna zamieszkałi w Mieście Suwałkach i po lat kilkanaście trudniąc się profesją Rzeźniczą przez Urząd Starszych uznani zostali za Majstrów i tych lista uformowana na dzisiejszym posiedzeniu zostaje.

języku polskim, później prowadzona ona była w języku rosyjskim; podajemy ją w całości z przytoczeniem dat wywołania.

dnia 7 grudnia 1861 r. — ostatni 29 listopada 1912 roku. Charakterystyczne, że w okresie od 1861 do 1882 roku nie spisano ani jednego protokołu, z czego wywnioskować można że praca cechu po upadku powstania zamarła.